
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023                                                   с.Суворовское                                                           № 235 

 

О проведении пробных экзаменов в формате  

основной государственный экзамен,  

единый государственный экзамен,  

государственный выпускной экзамен 

в выпускных 9 и 11 классах 

 

В соответствии  с планом подготовки к проведению государственной итоговой аттестации  

по программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А. Саруханова» на 2023/2024 учебный год, в целях дальнейшего формирования 

внутренней системы оценки качества образования, выявления уровня освоения образовательной 

программы по русскому языку и математике учащихся 9 и 11 классов, отработки процедуры прове-

дения государственной итоговой аттестации, технологии заполнения бланков ответов, повышения 

ответственности учащихся и педагогов за результаты своего труда,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести пробные экзамены в формате ОГЭ, ЕГЭ для учащихся 9,11  классов школы по тек-

стам из открытого банка заданий ФИПИ согласно графику (приложение 1) 

2. Назначить ответственными за проведение пробных экзаменов заместителя директора по УВР 

Третяк О.В. 

3. Заместитею директора по УВР Третяк О.В.: 

3.1. Провести информационно-разъяснительную работу с выпускниками 9, 11 классов, их 

родителями (законными представителями), педагогами, привлеченных к проведению пробного эк-

замена.  

3.2. Подготовить экзаменационные материалы: КИМы, бланки регистрации, бланки отве-

тов, черновики. 

3.3. Обеспечить выполнение Порядка проведения ГИА при проведении пробных экзаме-

нов.  

3.4. Обеспечить объективность проведения пробных экзаменов и проверки экзаменацион-

ных работ.  

4. Внести изменения в расписание уроков на время проведения пробных экзаменов в формате 

ОГЭ, ЕГЭ согласно Приложения 1. 

5. Назначить организаторами в  аудитории учителей согласно Приложения 2 

6. Учителям - предметникам, работающим в 9 и 11 классах:    

6.1. подготовить учащихся к участию в пробных экзаменах по предметам;  

6.2. в   день  проведения пробного экзамена с участием обучающихся 9 класса  записать 

в классный журнал 2 урока пробного  ОГЭ, ГВЭ по русскому языку и литературе, по алгебре и 

геометрии; с участием обучающихся 11 классов – 2 урока пробного ЕГЭ по русскому языку и лите-

ратуре, по математике.  

6.3. произвести коррекцию дат в календарном планировании и внести записи в классный 

журнал в соответствии с приказом. 

6.4. осуществить проверку экзаменационных работ сразу после проведения пробного эк-

замена; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 



6.5. проанализировать типичные ошибки; 

6.6. предоставить отчёт о результатах пробного экзамена по предмету заместителю дирек-

тора по УВР Третяк О.В. на следующий день после поведения. 

7. Руководителям ШМО Мустафаевой И.Ж. и Овсяник И.А., провести заседание МО, на кото-

ром проанализировать результативность пробных экзаменов, выявить причины затруднений и наме-

тить пути устранения допущенных учащимися ошибок. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Третяк 

О.В. 

 

 

Директор школы                                                                                          Л.К.Невидловская 

 

С приказом ознакомлен(а): 

О.В.Третяк 

И.Ж. Мустафаева 

И.А. Овсяник 

Т.А. Демина 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 01.09.2023 №___ 

 

График проведения пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ 

для учащихся 9, 11классов 

 

 

№ предмет Дата проведения время ответственный 

9 а класс 

1 Русский язык 22.11.2023 

26.01.2024 

3 часа 55 мин заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

2 Математика  06.12.2023 

14.02.2024 

3 часа 55 мин заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

3 Обществознание  20.12.2023 

28.02.2024 

3 часа заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

4 Информатика  17.01.2024 

13.03.2024 

2 часа 30 минут заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

9 б класс 

1 Русский язык 24.11.2023 

29.01.2024 

3 часа 55 мин заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

2 Математика  08.12.2023 

16.02.2024 

3 часа 55 мин заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

3 Обществознание  22.12.2023 

01.03.2024 

3 часа заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

4 Информатика  19.01.2024 

15.03.2024 

2 часа 30 минут заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

11 класс 

1 Русский язык 16.01.2024 

13.03.2024 

3 часа 30 мин заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

2 Математика  12.12.2023 

27.02.2024 

3 часа 55 минут 

(профильная) 

3 часа  (базовая) 

заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

3 Обществознание , история 26.12.2023 

05.03.2024 

3 часа 30 мин заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

4 Информатика  30.01.2024 

02.04.2024 

3 часа 55 минут заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

5 Химия, биология 13.01.2024 

19.03.2024 

3 часа 55 минут 

(биология) 

3 часа 30 минут 

(химия) 

заместитель ди-

ректора по УВР 

Третяк О.В. 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 01.09.2023 №__ 

 

 

Список организаторов в аудитории для проведения пробных экзаменов 

 

№ предмет Дата прове-

дения 

время ответственный 

9 а класс 

1 Русский язык 22.11.2023 

26.01.2024 

3 часа 55 

мин 

Менсаитова О.А. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков 

2 Математика  06.12.2023 

14.02.2024 

3 часа 55 

мин 

Джиляева Л.М.  

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

3 Обществознание  20.12.2023 

28.02.2024 

3 часа Дуда С.Р. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

4 Информатика  17.01.2024 

13.03.2024 

2 часа 30 ми-

нут 

Мустафаева И.Ж. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

9 б класс 

1 Русский язык 24.11.2023 

29.01.2024 

3 часа 55 

мин 

Менсаитова О.А. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков 

2 Математика  08.12.2023 

16.02.2024 

3 часа 55 

мин 

Джиляева Л.М.  

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

3 Обществознание  22.12.2023 

01.03.2024 

3 часа Дуда С.Р. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

4 Информатика  19.01.2024 

15.03.2024 

2 часа 30 ми-

нут 

Мустафаева И.Ж. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

11 класс 

1 Русский язык 16.01.2024 

13.03.2024 

3 часа 30 

мин 

Менсаитова О.А. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков 

2 Математика  12.12.2023 

27.02.2024 

3 часа 55 ми-

нут (про-

фильная) 

3 часа  (ба-

зовая) 

Джиляева Л.М.  

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

3 Обществознание , 

 история 

26.12.2023 

05.03.2024 

3 часа 30 

мин 

Дуда С.Р. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

4 Информатика  30.01.2024 

02.04.2024 

3 часа 55 ми-

нут 

Мустафаева И.Ж. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  



5 Химия, биология 13.01.2024 

19.03.2024 

3 часа 55 ми-

нут (биоло-

гия) 

3 часа 30 ми-

нут (химия) 

Голосюк Л.В. 

Учителя предметники по расписа-

нию уроков  

 

 


